
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 3 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  
Per l’affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) su MePA del servizio di manutenzione dei fan-coils 

della sede dell’ITL Perugia – RdO n. 2293387 
 

               CIG: Z0228069B3 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PERUGIA 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., in particolare gli artt. 29, 31, 36 e 95; 
 
VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 
206 del 01/03/2018; 
 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 11742 del 07/05/2019 per attivare RdO indirizzata a tutti i fornitori 
presenti in MePA per il settore di interesse, finalizzata all’affidamento del servizio di manutenzione di n. 84 
fan-coils della sede dell’ITL Perugia, con n. 4 interventi programmati nel periodo dal 25/05/2019 al 
15/06/2020, come dettagliati nel capitolato tecnico allegato alla determina sopra indicata; 
 
CONSIDERATO che, per la presenza di numerose offerte anomale, con ribasso superiore al 24%, è stato 
necessario richiedere agli operatori economici le giustificazioni dell’anomalia, assegnando loro un termine  
di 15 giorni per presentare osservazioni, che pertanto non è stato possibile aggiudicare l’appalto prima del 
25/05/2019, indicata quale data di inizio dell’appalto nel capitolato tecnico e nella determina a contrarre e 
che, di conseguenza, l’appalto si intende avere inizio in data 10/06/2019, con effettuazione del primo 
intervento entro il 30/06/2019, mantenendo come termine finale il 15/06/2020;  
 
CONSTATATO che al 15/05/2019, termine di scadenza di presentazione delle offerte indicato nella RdO n. 
2293387, sono pervenute n. 12 offerte da parte delle seguenti aziende: SOLUZIONI GLOBALI DI 
NETWORKING SRLS (P. Iva 14748941003); TERMOELETTRICA IMPIANTI SAS DI CELLI CRISTIANO & C. (P. Iva 
11792031004); C.I.E.P. SNC DI PIOPPINI & MANCINELLI (P. Iva 01653330546); VEGA TECNO SERVICE SRL (P. 
Iva 03416280547); RINNOVEN SERVICE SRL (P. Iva 07457180722); CAB SRL (P. Iva 01661000545); 
THERMOGAS SRL (P. Iva 03068300544); GBM (P. Iva 03384260547); MANUTECK SNC DI MARIANI MICHELE 
& C. (P. Iva 03161000546); AIT SRL (P. Iva 00455630541); DUE ERRE IDRAULICA DI RICCIERI ALESSANDRO (P. 
Iva 02035890546); TERMOIDRAULICA ANGELANA (P. Iva 01836140549); 
 
CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate; 



 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 3 

  
 

 
CONSIDERATO che l’offerta al prezzo più basso è risultata essere quella dell’azienda VEGA TECNO SERVICE 
SRL (P. Iva 03416280547) con sede legale in Foligno (PG), Via A. Morettini n. 16; 
 
ACQUISITE le giustificazioni dell’operatore economico indicato in ordine all’offerta presentata con ribasso 
superiore al 24% e valutate tali giustificazioni sufficientemente e positivamente argomentate e fondate; 
 
VERIFICATA l’idoneità professionale dell’operatore economico mediante acquisizione dell’iscrizione alla 
CCIAA e verificata l’abilitazione alla manutenzione degli impianti di cui all’art. 1, lettera c) del D.Lgs. 
37/2008; 
 
ACQUISITA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000, 
dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATA la positiva verifica effettuata da questo Ispettorato in merito alla regolarità contributiva 
(DURC) ed all’assenza di annotazioni riservate nel casellario ANAC; 
 
VALUTATO pertanto di dover procedere all’aggiudicazione alla Ditta VEGA TECNO SERVICE SRL (p. iva 
03416280547) per un importo complessivo di € 855,96 (ottocentocinquantacinque/96), oltre Iva al 22%; 
 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione e che con 
decreto n. 56/2019 del 11/04/2019, l’ITL Perugia ha provveduto ad impegnare la somma di € 1.747,20 
(millesettecentoquarantasette/20) oltre Iva 22%, per un totale di € 2.131,58 (duemilacentotrentuno/58), 
importo ridotto; 
 
CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, al presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 9 del medesimo 
articolo; 
 
ACQUISITO in sede di offerta, quale documento allegato dall’operatore economico, il “Patto di Integrità” 
compilato e sottoscritto; 
 
PREDISPOSTO il DUVRI preliminare ai sensi ex art. 26 D. Lgs. 81/2008, per il quale si provvede ad acquisire, 
prima dell’inizio delle prestazioni, il DVR dell’operatore economico con il quale elaborare il DUVRI 
definitivo; 
 
RICHIAMATE le “Condizioni particolari di contratto e capitolato tecnico” che formano parte integrante 
dell’appalto; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 a VEGA TECNO SERVICE SRL (P. 

Iva 03416280547) con sede legale in Foligno (PG), Via A. Morettini n. 16, il servizio di manutenzione 
di n. 84 fan-coils dell’ITL Perugia, per un totale di n. 4 interventi, di cui n. 2 da effettuare nei mesi di 
giugno e ottobre 2019 e n. 2 nei mesi di febbraio e maggio/giugno 2020, per un importo pari ad € 
855,96 (ottocentocinquantacinque/96), oltre Iva al 22%; 
 

2. Che la spesa di € 855,96 (ottocentocinquantacinque/96), oltre Iva al 22%, di cui al decreto di 
impegno provvisorio pluriennale n. 56 del 11/04/2019 dell’ITL Perugia, reso definitivo a seguito 



 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 3 / 3 

  
 

dell’aggiudicazione del servizio per l’importo, distinto per ciascuna annualità, pari ad € 427,98 oltre 
Iva 22%, graverà sul conto U.1.03.02.09.0028; 

 
3. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

4. Che la fatturazione, come previsto al punto 6 delle “Condizioni particolari di contratto e capitolato 
tecnico” dovrà essere effettuata con n. 2 fatture, di cui una da emettere entro il 30/11/2019, per le 
n. 2 manutenzioni effettuate nell’anno 2019, ed una da emettere entro il 15/07/2020 per le n. 2 
manutenzioni svolte entro il 15/06/2020. Ciascuna fatturazione dovrà essere emessa per un 
importo pari ad € 427,98 oltre Iva 22%. 

 
 

Ai fini della fatturazione elettronica, i dati dello scrivente Ispettorato sono i seguenti: 
Codice Fiscale: 97900660586 
Codice IPA: S8TIRY 
SPLIT PAYMENT: SI (D.L. 50/2017) 
 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 
del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio 
dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio. 
 
 
La presente determina viene pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito www.ispettorato.gov.it  
 
 
Perugia, 06/06/2019      
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Sabatino Chelli) 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è 
conservato agli atti di questo Ufficio 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2019-06-06T14:54:38+0000
	CHELLI SABATINO


		2019-06-07T09:04:12+0200
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




